

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

Diputatu Nagusiaren Kabinetearen Zuzendaritzaren 620/2019 Ebazpena, martxoaren 21ekoa, agintzen duena argitaratzea Arabako Foru Aldundiko sailek hainbat elkarte eta erakunderekin sinatutako lankidetzak hitzarmenen hainbat laburpen

Diputatu Nagusiaren Sailaren Idazkaritza Teknikoko eta Herritarrak Atenditzeko Zerbitzuari lankidetzak hitzarmenen hainbat kopia bidali zaizkio, Arabako Foru Aldundiko sailek behar bezala sinatuta.

Kontuan harturik zer xedatzen duten horri buruz 40/2015 Legeak (urriaren 1ekoa, sektore publikoaren araubide juridikoarena) 47. artikuluan eta hurrengoetan; 52/1992 Foru Arauak (abenduariaren 18koa, Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoarena) 79. artikuluan, eta Diputatuen Kontseiluaren maiatzaren 11ko 129/1993, urriaren 29ko 95/1996 eta maiatzaren 27ko 53/1997 foru dekretuek.

Eta aintzat izanda lehen aipatutako lege aginduak eta aplikatu beharreko gainerakoak, eta Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoaren abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak 102. artikuluan eta Diputatuen Kontseiluaren urriaren 29ko 95/1996 Foru Dekretuaren hirugarren apartatuak xedatutakoari jarraituz dagozkidan eskumenak erabiliz, hau

EBAZTEN DUT

Agintzea ALHAOn argitaratu daitezela lankidetzak hitzarmen hauek:

IZENPETZE EGUNA: 2018ko uztailaren 2a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: María Pilar García de Salazar Olano, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Iván Igartua Ugarte, Euskal Herriko Unibertsitatearen (EHU) Arabako Campuseko errektoreordea.

Bestetik: Jose Ignacio Eguizabal Escribano, Egibideren zuzendari nagusia.

Bestetik: Pedro Ibáñez Dorado, Ikaslan Arabaren lehendakaria.

Bestetik: Leire Bilbao Elguezabal, Innobasque - Berrikuntzaren Euskal Agentziaren zuzendari nagusia.

Hitzarmenaren xedea: koordinazio lana egitea Agora Teknocamp udako teknologia campusa abian jartzeko Lehen Hezkuntzako bosgarren eta seigarren mailetakoko eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehenengo eta bigarren mailetakoko ikasleentzat, Arabako Foru Aldundiak Arabako Lurralde Historikoa berraktibatzeke zuzentzen duen Agora ekimenaren barruan.

Ekarpenak: 18.397,00 euro 2018ko ekitaldirako.

Indarraldia: izenpetzen den egunetik 2018ko abenduaren 31ra arte egongo da indarrean.

IZENPETZE EGUNA: 2018ko abuztuaren 8a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: María Pilar García de Salazar Olano, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Ignacio María Echeberria Monteberría, Deusto Fundazioaren Lehiakortasunerako Euskal Erakundearen (Orkestra) lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: alderdien arteko lankidetzeta, lurraldeko lehiakortasunaren esparruan ezagutza zientifikoaren garapenean aurrera egiteko eta sakontzeko.

Ekarpenak: 140.000,00 euro 2018ko ekitaldirako.

Indarraldia: izenpetzen den egunean sartuko da indarrean, eta indarraldia 2018ko urtarrilaren 1ean hasi eta 2019ko martxoaren 29an amaituko da.

IZENPETZE EGUNA: 2018ko urriaren 23a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: María Pilar García de Salazar Olano, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Oreekaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Pascal Gómez Pérez de Zuazagoitia, SEA Arabako Enpresarien lehendakari gisa.

Hitzarmenaren xedea: erakunde bakoitzari modu osagarrian bere helburuak betetzeko dagozkion ekintzak optimizatzea, genero ikuspegia sartuta.

Ekarpenak: 60.000,00 euro 2018ko ekitaldirako.

Indarraldia: izenpetzen den egunetik 2018ko abenduaren 14ra arte egongo da indarrean.

IZENPETZE EGUNA: 2018ko urriaren 24a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: María Pilar García de Salazar Olano, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Oreekaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Daniel López de Armentia Cortés, Ekonomialarien Euskal Elkargoaren Arabako Ataleko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: erakunde bakoitzari modu osagarrian bere helburuak betetzeko dagozkion ekintzak optimizatzea, genero ikuspegia sartuta.

Ekarpenak: 25.000,00 euro 2018ko ekitaldirako.

Indarraldia: izenpetzen den egunetik 2019ko urriaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA: 2018ko urriaren 30a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: María Pilar García de Salazar Olano, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Oreekaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Diego Bande Cordero, Egibideko batzorde betearazlearen lehendakaria.

Bestetik: Jose María Guibert Ucín, Elizaren Deustuko Unibertsitateko errektore gorena.

Hitzarmenaren xedea: Arabako industria arloko enpresen — bereziki, ETEen — lehiakortasuna hobetzen laguntzea, industria digitalari buruzko bitariko prestakuntzako unibertsitate gradu bat diseinatu eta abian jartzearen bidez.

Ekarpenak: 243.000,00 euro Egibideri eta 7.000,00 euro Deustuko Unibertsitateari 2018ko ekitaldirako, eta 116.000,00 euro Egibideri eta 14.000,00 euro Deustuko Unibertsitateari 2019ko ekitaldirako.

Indarraldia: izenpetzen den egunetik 2019ko abenduaren 31ra arte egongo da indarrean.

IZENPETZE EGUNA: 2018ko azaroaren 15a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: María Pilar García de Salazar Olano, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Nuria Gisbert Trejo, IKZ Energiguneko zuzendari nagusia.

Hitzarmenaren xedea: erakunde bakoitzari modu osagarrian bere helburuak betetzeko dagozkion ekintzak optimizatzea, genero ikuspegia sartuta.

Ekarpenak: 85.000,00 euro 2018ko ekitaldirako.

Indarraldia: izenpetzen den egunetik 2018ko abenduaren 14ra arte egongo da indarrean.

IZENPETZE EGUNA: 2018ko azaroaren 16a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: María Pilar García de Salazar Olano, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Ignacio Eirez, Teknologia Aeronautikoen Zentroaren Fundazioko zuzendari nagusia.

Hitzarmenaren xedea: erakunde bakoitzari modu osagarrian bere helburuak betetzeko dagozkion ekintzak optimizatzea, genero ikuspegia sartuta.

Ekarpenak: 25.000,00 euro 2018ko ekitaldirako.

Indarraldia: izenpetzen den egunetik 2018ko abenduaren 14ra arte egongo da indarrean.

IZENPETZE EGUNA: 2018ko abenduaren 27a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: María Pilar García de Salazar Olano, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Rafael Del Rey Salgado, Ardoaren Kulturarako Fundazioaren kudeatzailea.

Hitzarmenaren xedea: laguntza ematea Arabako Lurralde Historikoko ardoak hobeto garatu daitezen eta ardo horiek kalitate handiko produktu gisa munduan duten irudia hobetu dadin.

Ekarpenak: 60.000,00 euro 2018ko ekitaldirako.

Indarraldia: izenpetzen den egunetik 2019ko uztailaren 31ra arte egongo da indarrean.

IZENPETZE EGUNA: 2018ko abenduaren 28a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: María Pilar García de Salazar Olano, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Esther Unzetabarrenetxea Olazar, San Prudentzio Lan Fundazioaren zuzendari nagusia.

Hitzarmenaren xedea: erakunde bakoitzari modu osagarrian bere helburuak betetzeko dagozkion ekintzak optimizatzea, genero ikuspegia sartuta.

Ekarpenak: 25.000,00 euro 2018ko ekitaldirako.

Indarraldia: izenpetzen den egunetik 2018ko abenduaren 31ra arte egongo da indarrean.

IZENPETZE EGUNA: 2018ko abenduaren 28a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: María Pilar García de Salazar Olano, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Laura Fernández de Carranza Ugarte, Egibideren kudeatzailea.

Bestetik: Javier Ochoa de Alaiza Pérez, Ikaslan Arabako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako landa ingurunean negozioen lehiakortasuna hobetzen laguntzea, batez ere ETEena, beren produktu eta zerbitzuak online ezagutarazten eta saltzen lagunduko dien marketing digitaleko estrategia bat diseinatu eta ezartzeko proiektuak eginez.

Ekarpenak: 30.000,00 euro Egibideri 2018ko ekitaldirako, eta 30.000,00 euro Ikaslan Arabari 2018ko ekitaldirako.

Indarraldia: izenpetzen den egunetik 2019ko abuztuaren 31ra arte egongo da indarrean.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko urtarrilaren 31

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Estibaliz Arnaiz López, Gurutze Gorriko Arabako Batzordeko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: landa eta tokiko gizarte jarduerak koordinatzea

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 42.403,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko urtarrilaren 31

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Marta Martin Freire, Autismo ArabaTEARABA Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkarte bera funtzionaraztea eta begiraleekin jarduera programak egitea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 267.373,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko urtarrilaren 31

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Bartolomé Jimenez Gracia, Gao Lacho Drom elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkarte funtzionaraztea eta jarduerak garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 113.797,90 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko otsailaren 8a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Daniel López de Armentia Cortés, Ekonomialarien Euskal Elkargoaren Arabako Ataleko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: erakunde bakoitzari modu osagarrian bere helburuak betetzeko dagozkion ekintzak optimizatzea.

Ekarpenak: 25.000,00 euro, Arabako Foru Aldundiaren 2019rako luzatutako 2018ko gastuen aurrekontuen kontura.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2020ko ekainaren 30era arte.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko otsailaren 18a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Andrés Sánchez Sánchez, Arabako Kirol Federazioen Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: arautzea zein baldintzarekin gauzatu behar den Arabako Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kirol Sailaren eta Arabako Kirol Federazioen Elkartearen arteko lankidetzaren 2019. urtean.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko otsailaren 28a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Iker Gereta Ramirez, Arabako Euskal Pilota Federazioaren presidente gisa.

Hitzarmenaren xedea: euskal pilotako kirol diziplina autoktonoak sustatzeko programa bat garatzea 2019an eta programa hori garatzeko behar diren baliabide ekonomikoen diru kopurua ezartzea.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko martxoaren 1a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Jesús Atxa Morrás, Arabako Euskal Herri Kirolen Federazioaren ordezkari.

Hitzarmenaren xedea: herri kirolak, bere kirol diziplina desberdinetan, sustatzeko programa bat garatzea 2019an, eta programa hori garatzeko behar diren baliabide ekonomikoen diru kopurua ezartzea.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko martxoaren 1a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Alfredo Rebolleda Vesga, Arabako Bolajoko Federazioaren ordezkarietan.

Hitzarmenaren xedea: Arabako eta Aiarako bolajoko diziplinak sustatzeko programa bat garatzea 2019an, eta programa garatzeko behar diren baliabide ekonomikoen diru kopurua ezartzea.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko martxoaren 7a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: María Asunción Inza Arregui, Murgiko Purísima Concepción egoitzako zuzendaria.

Hitzarmenaren xedea: Murgiko Purísima Concepción adinekoen egoitzako oheak erabiltzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 124.119,20 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

IZENPETZE EGUNA: 2019ko martxoaren 7a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: José Ramón González Mendía, Arespalditzako Alday Fundazioaren lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Alday Fundazioaren adinekoen egoitzako oheak erabiltzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 93.089,40 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

Gasteiz, 2019ko apirilaren 2a

E. D. Diputatu Nagusiaren Kabinetearen jarduneko zuzendaria
ELENA FERREIRA SEBASTIÁN